
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                              от 24 мая 1995 г. N 521 

                                     г. Москва 

 

 

         О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке контроля 

           за экспортом из Российской Федерации оборудования, материалов 

             и технологий, применяющихся при создании ракетного оружия 

 

             В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации 

        от  25  апреля  1995  г.  N  193-рп  "О  контроле  за  экспортом из 

        Российской  Федерации  оборудования,   материалов   и   технологий, 

        применяющихся   при   создании   ракетного   оружия"  Правительство 

        Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т : 

             Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся 

        в Положение о порядке контроля за экспортом из Российской Федерации 

        оборудования,  материалов и технологий,  применяющихся при создании 

        ракетного оружия,  утвержденное постановлением Совета  Министров  - 

        Правительства  Российской  Федерации  от  27  января  1993 г.  N 70 

        (Собрание актов Президента и  Правительства  Российской  Федерации, 

        1993, N 5, ст. 396; N 48, ст. 4652). 

 

 

             Председатель Правительства 

 

 

 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             УТВЕРЖДЕНЫ 

             постановлением Правительства 

             Российской Федерации 

             от 24 мая 1995 г. 

             N 521 

 

 

 

 

                              ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 

 

           которые вносятся в Положение о порядке контроля за экспортом 

          из Российской Федерации оборудования, материалов и технологий, 

             применяющихся при создании ракетного оружия, утвержденное 

                         постановлением Совета Министров - 

                        Правительства Российской Федерации 

                             от 27 января 1993 г. N 70 

                   (в редакции постановления Совета Министров - 

          Правительства Российской Федерации от 19 ноября 1993 г. N 1178) 

 




 

             1. В абзаце втором пункта 4 слова:  "распоряжением  Президента 

        Российской  Федерации  от  11  января  1993 г.  N 20-рп (в редакции 

        распоряжения Президента Российской Федерации от 19 ноября 1993 г. N 

        744-рп)"  заменить  словами:  "распоряжением  Президента Российской 

       Федерации от 25 апреля 1995 г. N 193-рп". 

             2. В   абзаце   первом   пункта   7  слова:  "рабочим  органом 

       Экспортконтроля России - отделом экспортного контроля  Министерства 

        экономики  Российской  Федерации"  заменить  словами:  "Федеральной 

        службой России по валютному и экспортному контролю". 

             3. Абзац  второй  пункта 8 после слов:  "Министерством внешних 

        экономических связей Российской Федерации"  дополнить  словами:  "и 

        Государственным      комитетом      Российской     Федерации     по 

        военно-технической политике". 

             4. В   абзаце  четвертом  пункта  8  слова:  "в  адрес  отдела 

        экспортного контроля Министерства  экономики  Российской  Федерации 

        (103009,  Москва, Охотный ряд, 1)" заменить словами: "в Федеральную 

        службу России по валютному и экспортному контролю". 

             5. В   абзацах  пятом,  шестом,  восьмом  пункта  8  и  абзаце 

        четвертом   пункта   11   слова:   "отдела   экспортного   контроля 

        Министерства экономики Российской Федерации",  "отделом экспортного 

        контроля  Министерства  экономики  Российской  Федерации",   "отдел 

        экспортного  контроля  Министерства экономики Российской Федерации" 

        заменить соответственно  словами:  "Федеральной  службы  России  по 

        валютному  и экспортному контролю",  "Федеральной службой России по 

        валютному и экспортному контролю",  "Федеральную службу  России  по 

        валютному и экспортному контролю". 

             6. Абзац седьмой пункта 8 изложить в следующей редакции: 

             "Заключение направляется   Федеральной   службой   России   по 

        валютному   и   экспортному   контролю   в   Министерство   внешних 

        экономических связей Российской Федерации,  а в отношении товаров и 

        услуг,  относящихся к сфере военно-технического сотрудничества, - в 

        Государственный  комитет Российской Федерации по военно-технической 

        политике. Копия заключения направляется заявителю". 

 

 

                        _______________ 


        


